

Proposta da Empresa MENDES & IRMÃOS, S.A.

MENDES & IRMÃOS, S.A.
Travessa do Parque, 2 - Apart. 17
2671-901 LOURES
geral@mendesirmaos.pt

Exmo.(s) Sr.(s)
Município de Cantanhede

Referência do Procedimento	Designação do Procedimento	Tipo de Procedimento	Data
CP-CCP-ABS n.º 01/2015	Fornecimento continuado de materiais para a execução de passeios e de sistemas de drenagem de águas pluviais, para o ano de 2015	Concurso Público	22/12/2014

Exmos. Senhores

Vimos por este meio, submeter à vossa apreciação, a nossa Proposta/Candidatura de preços referentes ao Procedimento em epígrafe.

1. Formulário Principal

Apresentação de Proposta enquanto Agrupamento?	Não
--	-----

Cód. Proposta	Valor da Proposta para o Lote	Prazo de Execução da Obra/Contrato
1.0	0,00	Não Aplicável

Cód. Proposta	Valor da Proposta para o Lote	Prazo de Execução da Obra/Contrato
2.0	1.107,00	Não Aplicável

Cód. Proposta	Valor da Proposta para o Lote	Prazo de Execução da Obra/Contrato
3.0	0,00	Não Aplicável

Cód. Proposta	Valor da Proposta para o Lote	Prazo de Execução da Obra/Contrato
4.0	935,00	Não Aplicável

Cód. Proposta	Valor da Proposta para o Lote	Prazo de Execução da Obra/Contrato
5.0	0,00	Não Aplicável

Cód. Proposta	Valor da Proposta para o Lote	Prazo de Execução da Obra/Contrato
6.0	0,00	Não Aplicável

Cód. Proposta	Valor da Proposta para o Lote	Prazo de Execução da Obra/Contrato
7.0	61.726,26	Não Aplicável

Cód. Proposta	Valor da Proposta para o Lote	Prazo de Execução da Obra/Contrato
8.0	0,00	Não Aplicável

Cód. Proposta	Valor da Proposta para o Lote	Prazo de Execução da Obra/Contrato
9.0	0,00	Não Aplicável

2. Documentos que acompanham a Proposta/Candidatura

Anexo I	Documentos Públicos: CERTIDAO_PERMANENTE_REGISTO_COMERCIAL.pdf DECLARACAO_ANEXO_I.pdf
	Documentos Privados:
Proposta de preços	Documentos Públicos: DECLARACAO_GARANTIA.pdf LISTA_DE_PRECOS_UNITARIOS_-_PROPOSTA.pdf MINUTA.pdf NOTA_JUSTIFICATIVA_DE_PRECOS.pdf
	Documentos Privados:
Certificados CE	Documentos Públicos: DECLARACAO_ESPECIFICACAO_TECNICA.pdf DECLARACAO_MARCACAO_CE_DA_FABRICA.pdf DECLARACAO_MARCACAO_CE.pdf FICHAS_TECNICAS_E_CERTIFICADOS.rar
	Documentos Privados:
Declaração localização estaleiro	Documentos Públicos: DECLARACAO_DE_LOCALIZACAO.pdf
	Documentos Privados:
Declaração prazo de entrega	Documentos Públicos: DECLARACAO_DE_PRAZO_DE_ENTREGA.pdf
	Documentos Privados:

3. Elementos que acompanham a Proposta

3.1. Campos de texto da Proposta

Não existem campos de texto

3.2. Subfactores da Proposta

Critério	Subcritério	Ponderação	Opção Seleccionada
Não existem critérios de avaliação ao nível da proposta			

3.3. Subfactores do Formulário da Proposta

Código	Designação	Critério	Subcritério	Opção Seleccionada	Ponderação
Não existem critérios de avaliação ao nível de artigos					

3.4. Especificações Técnicas do Formulário da Proposta

Código	Designação	Especificação Técnica	Campo Preenchido
Não existem especificações técnicas			

4. Formulário da Proposta/Candidatura(Original)

Código	Designação	Quant. Pedida	Un.	Preço Unitário	Total
Lote 1 - Blocos de cimento					0,00
070101001	Blocos de Cimento 50x20x28	1.000	un	0	0,00
070101002	Blocos de Cimento 50x20x20	33.670	un	0	0,00
070101003	Blocos de Cimento 50x20x15	100	un	0	0,00
Lote 2 - Manta geotêxtil					1.107,00
071201006	Manta geotêxtil de 150 grs	2.700	m2	0,41	1.107,00
Lote 3 - Cimento					0,00
070501004	Cimento normal II - Sacos 25 Kgs	5.400	un	0	0,00
Lote 4 - Ferro					935,00
070701001	Ferro A400, com 6mm	500	Kg	0,65	325,00
070701003	Ferro A400, com 10mm	1.000	Kg	0,61	610,00
Lote 5 - Pavimento rodoviário					0,00
071003006	Pavimento Rodoviário Retangular 10x20x5,5 - Cor Amarelo	12.015	m2	0	0,00
071003008	Pavimento Rodoviário Retangular 10x20x8,0 - Cor Amarelo	100	m2	0	0,00
071003007	Pavimento Rodoviário Retangular 10x20x5,5 - Cor Cinza	100	m2	0	0,00
071003009	Pavimento Rodoviário Retangular 10x20x8,0 - Cor Cinza	100	m2	0	0,00
071003011	Pavimento Rodoviário Retangular 10x20x5,5 - Cor Branco	1.520	m2	0	0,00
071003012	Pavimento Rodoviário Retangular 10x20x8,0 - Cor Branco	200	m2	0	0,00
Lote 6 - Calçadas					0,00
100201001	Calçada à Portuguesa 0,10x0,10x0,10m (calibrada)	290	m3	0	0,00
100202001	Calçadinha Preta	5	m3	0	0,00
100202002	Calçadinha	15	m3	0	0,00
Lote 7 - Tubos corrugados					61.726,26
120304020	Tubo corrugado com 125mm de diâmetro exterior Classe SN8 em Barra de 06 metros de comprimento útil, acrescidos de encaixe "Boca"	80	un	9	720,00
120304015	Tubo corrugado com 315mm de diâmetro exterior Classe SN8 em Barra de 06 metros de comprimento útil, acrescidos de encaixe "Boca"	715	un	40,5	28.957,50
120304016	Tubo corrugado com 630mm de diâmetro exterior Classe SN8 em Barra de 06 metros de comprimento útil, acrescidos de encaixe "Boca"	3	un	166,5	499,50
120304017	Tubo corrugado com 800mm de diâmetro exterior Classe SN8 em Barra de 06 metros de comprimento útil, acrescidos de encaixe "Boca"	2	un	306,48	612,96
120304019	Tubo corrugado com 200mm de diâmetro exterior Classe SN8 em Barra de 06 metros de comprimento útil, acrescidos de encaixe "Boca"	105	un	18,72	1.965,60
120304018	Tubo corrugado com 400mm de diâmetro exterior Classe SN8 em Barra de 06 metros de comprimento útil, acrescidos de encaixe "Boca"	205	un	70,14	14.378,70
120304014	Tubo corrugado com 250mm de diâmetro exterior Classe SN8 em Barra de 06 metros de comprimento útil, acrescidos de encaixe "Boca"	475	un	30,72	14.592,00
Lote 8 - Lancil normal					0,00
070301001	Lancil Normal 100(C)x25(A)x15(FI)x 12(FS)cm, onde A - Altura, C - Comprimento, FI - Face Inferior, FS - Face Superior	9.500	ml	0	0,00
Lote 9 - Lancil guia					0,00
070303005	Lancil Guia 100(C)x25(A)x8(F)cm, onde A - Altura, C - Comprimento, F - Faces	650	ml	0	0,00
Total (sem IVA):					63.768,26 €

Esperamos que a nossa Proposta/Candidatura venha a merecer a vossa aceitação. Ficamos entretanto à vossa disposição para quaisquer esclarecimentos que entendam solicitar-nos. Gratos pela atenção dispensada, subscrevemo-nos com elevada estima e consideração.

Atentamente